## **Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Secunda querit de inducijs quo spatio sint dande: an post restitutionem t[a]m[en]: an post vocationem ad causam q[ui]buslibet co[n]cedende sunt? So. ad arbitrium iudicis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

De illo inuenies. xliij. q. i. in punct. in sum.  
 Non continuato. si non interponit ut contrarius  
 actus. ff. de testa. heredes palam. vel continuato cu pu-  
 mum poterit. ff. ad ferrul. l. ij. §. confestim.  
 Inductio. ff. de her. q. diuiditur in duas partes: in  
 quarum pri-  
 ma pbat per octo  
 aut potitates q in  
 duce post restitu-  
 tionem sunt dan-  
 de spolias a resti-  
 tutio: vt diu gau-  
 no. et d  
 deat comodo pos-  
 sessiois anteq po-  
 sitatibus respon-  
 deat. que in arbi-  
 trarie sunt. Seca-  
 ibi: Q. si male. 30  
 an. de fan.  
 Causa. p. icini-  
 talatur. ij. q. qua  
 queritur an dan-  
 de sine iudice post  
 restitutione: p ro-  
 bai. Stat. per seq.  
 cap. q. sic.

Inductio. De inductio.  
 Quinq sunt gna  
 quinq iudicia: restituo  
 sunt ge. pparatoie. ci-  
 nera. tatioie / delibera-  
 toie & iudicatioie  
 dicitur sine executione.  
 qhe ap. In ca criminali re-  
 pellat: situtoie no erit  
 onca mtoies. vi. m. s. i.  
 magis nec maiores anno  
 leo fut a habent loci an-  
 que no te uocationem in  
 sunt co us in causa crimi-  
 tensde nali. e. electis. vt  
 se d de verius est q sint  
 ci. rna. arbitrarie: vt. i. e.  
 Idem si epus. Citatioie  
 no. fm erit vni? vel duos  
 Lau. rum vel triu mens-  
 sum: vt. l. ij. qd. v.  
 ca. i. 2. v. q. ij. c. i. 2  
 Te habet loci post ci-  
 tationem & presta-  
 tionem. Ille aut q  
 pnot: vt habent. v. q. ij. ca.  
 p doct. i. present. sunt pa-  
 c. ij. de ternales adiectiones / de quib? mentiant quid q sint  
 clericoru minoru vel laicoru: tamen arg. est pro eis. r. p.  
 p Bal. q. vij. si autem. Ille sunt priefyteroz vel diaconoz: vt  
 2. Sa. i. dicitur quidam. pparatoie erit anni et dimidij: vel  
 aut. of. vnus anni vel sex mensiu: vt. i. e. qd. ij. de inductio. 2. he  
 ferat. dantur ante lit. conest. 2. post. v. q. ij. si pumates. In ei  
 C. de li. nulli aut causa sunt inducie deliberatoie. r. die. iij. vi. f.  
 pteft. et ea. q. ij. offeratur. Citatioie. rre. die. iij. in aut. de litig.  
 Alex. 6. §. onnem. col. iij. 2. per trinud edictum: vt. rxiij. q. ij. de  
 ymo. in sucta. Iudicatioie quatno mensium. que dantur iu-  
 li. ff. de diano: vt extra de offic. iud. delega. querenti. In cri-  
 minali vero non dantur deliberatioie: 2. quia certus  
 debet esse reus vt uti velit crimen confiteri. vel nega-  
 re: cum sciat se esse reum vel non. Item nec iudicatioie

Quanto tpe expollati  
 vel expulsi esse videba-  
 tur anteq ad synodu conuo-  
 centur. sub eodem spatio tps  
 eis inducie indulgeantur.  
 Item Delagius papa.  
 Cum possessiones vel res  
 episcopi detinentur. aliqd sibi  
 obijci non potest.  
 Um ecclesia alicui? epi  
 aut possessiones vel res  
 ab eius emulis vel a quibus-  
 cunq alio no sua sponte? deti-  
 nentur: aliquid illi non debet  
 aut pot a quoq ante redinte-  
 grationem omnium suarum re-  
 rum obijci. Sed prius illi le-  
 gibus redintegrada sunt oia  
 2. postea tpe a pibus presbito  
 negotia sunt ventlanda.  
 Item Stephanus papa  
 rardo 2. ad dicesi.  
 Ante litem contestatam vio-  
 lenter ablata restituantur.  
 Potest vt pimum vos  
 ta de inualis ciuitatib?  
 et monasterijs 2. m. s. ff. de  
 reliquis gualter reb? redin-  
 ueliri faciat: quia nec nud?  
 cotendere. nec inermes intimi-  
 cis nos debemus opponere.  
 Item Euaristus papa.  
 Desiderantur a clerico. 2. infa-  
 mes fiant. qui loca expulsi  
 adulterina feditate inuale-  
 runt.  
 Adiuim? quosda a vo-  
 bis infamatos? 2. dila-

Inductio aut post  
 restitutione p  
 standis. et q  
 spatio tpe  
 ris coceden  
 de sint. scri-  
 bit Johannes papa dicens.  
 Secundu tempus expolia-  
 tionis conceduntur inducie  
 restitutionis.

Quanto tpe expollati  
 vel expulsi esse videba-  
 tur anteq ad synodu conuo-  
 centur. sub eodem spatio tps  
 eis inducie indulgeantur.  
 Item Delagius papa.  
 Cum possessiones vel res  
 episcopi detinentur. aliqd sibi  
 obijci non potest.  
 Um ecclesia alicui? epi  
 aut possessiones vel res  
 ab eius emulis vel a quibus-  
 cunq alio no sua sponte? deti-  
 nentur: aliquid illi non debet  
 aut pot a quoq ante redinte-  
 grationem omnium suarum re-  
 rum obijci. Sed prius illi le-  
 gibus redintegrada sunt oia  
 2. postea tpe a pibus presbito  
 negotia sunt ventlanda.  
 Item Stephanus papa  
 rardo 2. ad dicesi.  
 Ante litem contestatam vio-  
 lenter ablata restituantur.  
 Potest vt pimum vos  
 ta de inualis ciuitatib?  
 et monasterijs 2. m. s. ff. de  
 reliquis gualter reb? redin-  
 ueliri faciat: quia nec nud?  
 cotendere. nec inermes intimi-  
 cis nos debemus opponere.  
 Item Euaristus papa.  
 Desiderantur a clerico. 2. infa-  
 mes fiant. qui loca expulsi  
 adulterina feditate inuale-  
 runt.  
 Adiuim? quosda a vo-  
 bis infamatos? 2. dila-

dantur: quia ibi pena no differitur nisi in castione: vt. r. i.  
 q. ij. cum apud.  
 Quanto tpe. Causa. Dicitur in hoc ca. q. tantum  
 tempus dandum est expollatis anteq ad syno-  
 dum vocentur. quanto tempore fuerunt expollati: vt  
 sub eodem tpe eis  
 inducie dentur.  
 Quanto ad  
 est quali. id est si  
 logo tempore fuit  
 spoliat? longo te-  
 pore erit restitui?  
 sic. r. dicit. si quis  
 monachus. in ff.  
 Um ecclesia  
 C. de i. d. i.  
 est hic q. nihil pos-  
 test obijci pollato  
 nisi pmo et omnia  
 fuerint restituta.  
 quib? fuerat spo-  
 liatus: et nisi post  
 restitutionem has  
 buit tempus a pa-  
 tribus diffinitu.  
 d. C. Sponte. Ar-  
 gu. q. spoliat? suo  
 iuri potest renun-  
 ciare. arg. contra  
 extra de resti. spo-  
 lia. sollicit.

Potest 2.  
 Audi.  
 Eccc ratio cano-  
 nis quare spolias  
 tus no tenetur re-  
 spondere: et est for-  
 te ideo statutum /  
 quia cum est spo-  
 liatus. non potest  
 sufficere ad sum-  
 p? iudiciales nec  
 inuenit homines  
 adeo fanabiles  
 et per hoc dicitur  
 q nec spoliatu.  
 nec alij teneat re-  
 spondere sup ali-  
 quo quod ei obij-  
 citur: arg. s. cast.  
 cum ecclesie. et. s.  
 q. ne pnot. cap. ij.  
 Item videtur q si  
 modicum esset et ablatum. q. tunc quilibet et pro qua-  
 liber causa teneatur responderi: vt extra de resti. spo-  
 frequens. l. i. v. i.  
 Adiuimus quosdam. C. Causa. Quiddam quosdam  
 episcopos infamauerunt: 2. a proprijs sedibus ex-  
 pulerunt: et eis expulsi alios loco eorum substituerunt  
 expulsi videntibus. Quare 2. regorius papa respic-  
 dit eos grauit. 2. mandauit deceptoribus vt delectos re-  
 stituant. et substitutos deijciat: quos precipit infame  
 fieri. et ab honoribus ecclesie arceri. Et autem isti de-  
 ceptores aliquam querelam contra eos habuerunt eis  
 restituis apud Romanam sedem proponant.  
 Infamatos. De facto. vel ab emulis. alias enim  
 non restituerentur si essent infames de iure: vt. q. ij. q. 7.

Potest 2.  
 Audi.  
 Eccc ratio cano-  
 nis quare spolias  
 tus no tenetur re-  
 spondere: et est for-  
 te ideo statutum /  
 quia cum est spo-  
 liatus. non potest  
 sufficere ad sum-  
 p? iudiciales nec  
 inuenit homines  
 adeo fanabiles  
 et per hoc dicitur  
 q nec spoliatu.  
 nec alij teneat re-  
 spondere sup ali-  
 quo quod ei obij-  
 citur: arg. s. cast.  
 cum ecclesie. et. s.  
 q. ne pnot. cap. ij.  
 Item videtur q si  
 modicum esset et ablatum. q. tunc quilibet et pro qua-  
 liber causa teneatur responderi: vt extra de resti. spo-  
 frequens. l. i. v. i.  
 Adiuimus quosdam. C. Causa. Quiddam quosdam  
 episcopos infamauerunt: 2. a proprijs sedibus ex-  
 pulerunt: et eis expulsi alios loco eorum substituerunt  
 expulsi videntibus. Quare 2. regorius papa respic-  
 dit eos grauit. 2. mandauit deceptoribus vt delectos re-  
 stituant. et substitutos deijciat: quos precipit infame  
 fieri. et ab honoribus ecclesie arceri. Et autem isti de-  
 ceptores aliquam querelam contra eos habuerunt eis  
 restituis apud Romanam sedem proponant.  
 Infamatos. De facto. vel ab emulis. alias enim  
 non restituerentur si essent infames de iure: vt. q. ij. q. 7.

presbyteri. b.
Quia a. b. l. lxx. biff. episcopi.
habuerunt. Sed qua possunt habere querela...

ceratos epos a ciuitatib' pro-
pulsos expulso: q. alibi' consti-
tuti epi no possunt nisi in ciuita-
tibus non minis et alios...